
 
 

  
AREA RICERCA E INNOVAZIONE 
SETTORE DOTTORATI E CONTRATTI PER LA RICERCA 
U.O. BORSE DI STUDIO FINALIZZATE ALLA RICERCA 

 
 
 

Piazza Marina n. 61 – 90133 Palermo - Tel. 09123893141-93134-93914 
e-mail: borse.ricerca@unipa.it - pec: pec@cert.unipa.it 
https://www.unipa.it/servizi/borsedistudiofinalizzateallaricerca/ 

 

 

 
 

IL RETTORE  

 
 
 
Visto il Regolamento per l’assegnazione delle borse di studio post-lauream 
dell’Università degli Studi di Palermo, emanato con D.R 800 del 04/02/2021; 
Visto l’Atto di Convenzione di Ricerca “per l’effettuazione di studi e ricerche 
finalizzate alla programmazione degli interventi di recupero e riuso delle acque 
reflue urbane affinate, da destinare ad uso irriguo, nel territorio della regione 
siciliana”, stipulato tra il Dipartimento di Ingegneria e l’Assessorato Regionale 
dell’Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea, Dipartimento 
Regionale dell'Agricoltura; 
Visto il deliberato assunto dalla Giunta del Dipartimento di Ingegneria, nella seduta 
del 01/10/2024, in merito alla attivazione di n° 1 borsa di studio post-lauream da far 
gravare su Convezione “PRORIUSO”, DA-DI, Codice Progetto: CON-0768 -  
Responsabile Scientifico: Prof. Michele Torregrossa   ; 
Visto il proprio decreto n° 10715 del 17/10/2024 con il quale è stata indetto un 
concorso pubblico, per titoli ed esame-colloquio, per l’attribuzione di n° 1 borsa di 
studio post-lauream della durata di mesi 12 e  per l’importo di € 21.600,00 per 
attività di ricerca dal titolo “Costituzione di catasto informatizzato su SIT (Sistema 
Informativo Territoriale) degli impianti di depurazione di reflui urbani presenti nel 
territorio della Regione Siciliana”, da far gravare su Convezione “PRORIUSO”, DA-
DI, Codice Progetto: CON-0768; Responsabile Scientifico: Prof. Michele 
Torregrossa      - CUP: B73C24001060007; 
Visto il proprio decreto n° 13255 del 02/12/2024 con il quale è stata nominata la 
Commissione giudicatrice preposta alla procedura selettiva; 
Esaminati gli atti del concorso, trasmessi dalla Commissione giudicatrice; 
Visto che, per il concorso in premessa citato, sono regolarmente pervenute n. 2 
istanze di partecipazione;  
Rilevato che, all’atto dello svolgimento dell’esame colloquio, secondo le modalità 
indicate nell’avviso pubblicato all’Albo di Ateneo, rep. n. 6010/202 del 16/12/2024, 
un  candidato è risultato assente; 
Visto il comma 3 dell’art. 6 del bando di concorso che recita: “La mancata 
presentazione del candidato al colloquio comporterà l’esclusione dalla procedura”; 
Vista l'attestazione di avvenuta allocazione budget sul progetto reale CON-0768, 
W. P. Costi rendicontabili , rilasciata dal Responsabile Amministrativo del 
Dipartimento di Ingegneria., prot. n° 162749 del 09/10/2024, per la copertura  della 
borsa di studio sopra citata. 

 
 
 

DECRETA 
 
 
 



 
 

  
AREA RICERCA E INNOVAZIONE 
SETTORE DOTTORATI E CONTRATTI PER LA RICERCA 
U.O. BORSE DI STUDIO FINALIZZATE ALLA RICERCA 

 
 
 

Piazza Marina n. 61 – 90133 Palermo - Tel. 09123893141-93134-93914 
e-mail: borse.ricerca@unipa.it - pec: pec@cert.unipa.it 
https://www.unipa.it/servizi/borsedistudiofinalizzateallaricerca/ 

 

ART. 1 
 
 

Sono approvati gli atti del concorso pubblico,per titoli ed esame-colloquio, per 
l’attribuzione di n° 1 borsa di studio post-lauream della durata di mesi 12 e  per 
l’importo di € 21.600,00 per attività di ricerca dal titolo “Costituzione di catasto 
informatizzato su SIT (Sistema Informativo Territoriale) degli impianti di 
depurazione di reflui urbani presenti nel territorio della Regione Siciliana”, da far 
gravare su Convezione “PRORIUSO”, DA-DI, Codice Progetto: CON-0768, 
Responsabile Scientifico: Prof. Michele Torregrossa    . - CUP: 
B73C24001060007– Codice Concorso: BS-RIC 176-2024; 
 
 
 
Viene approvata la seguente graduatoria: 
Cognome e nome – punteggio 
 
COZAR Loredana Claudia  -    69/100 
 
 

ART. 2 
 
 
Viene dichiarato vincitore: 
Cognome e nome – punteggio 
 
COZAR Loredana Claudia  -   69/100 
 
 
 
 
 

 Il  Rettore 
Prof. Massimo Midiri 

 
 
                       
 
 
 


		2024-12-20T16:51:07+0000
	Massimo Midiri




